
Cesta za hovorčovickým pokladem 

Vol. II. 

 
Pravidla 
1. K hledání budeš potřebovat alespoň jednoho dospěláka, mobil, pravítko, tužku, pevné boty, asi 

hodinu a půl času a dobrou náladu.  
2. K hledání budeš taky potřebovat mapu. Neboj, tu si vezmeš na stanovišti č. 1. 
3. K pokladu Tě dovede 6 nápověd.  
4. Každá nápověda Ti poradí, kde najdeš tu další. 
5. Každá nápověda je napsaná na bílém papíře velikosti A4, je velká asi jako většina tvých učebnic.  
6. Každá nápověda je dobře schovaná. Místo kde máš hledat je označené barevnou stužkou. 

Nápověda je ke stužce přivázaná. 
7. Na každé nápovědě je napsané číslo.  
8. Na mapě si viditelně označ místo, kde si nápovědu našel a vedle si napiš číslo, které na nápovědě 

je. Budeš ho potřebovat.  
9. První místo jsme na mapě označili za tebe, abys věděl, jak to máš správně udělat na dalších 

stanovištích. 
10. Než půjdeš dál, nezapomeň před odchodem každou nápovědu vrátit na stejné místo, aby si 

hledání užili i ostatní. 
11. Z pokladu si vezmi DVA kousky. Do každé ruky jeden.  

Doporučení a nápověda 
1. Zapisování do mapy ti usnadní pevná podložka nebo desky, ale dá se to zvládnout i bez nich 
2. Každou nápovědu si vyfoť nebo opiš, ať se nemusíš vracet! 
3. Nic ve hře nehledej „mimo“ mapu. Pokud dojdeš na místo, které už na mapě není vidět, jsi tu 

špatně. Vrať se! 
4. Jednou, opravdu JEN JEDNOU musíš ve hře přejít přes koleje (TAM a potom ZPĚT). Určitě poznáš 

kdy. Rozhlédni se, přejdi je opatrně a jen na místě, kde se to smí!  
5. Zjisti si předem, jestli není v těsné blízkosti Hovorčovic nějaká zeměpisná zajímavost 

  

A hra může začít…. 
 
 

V HOVO spousta cest se kříží 
Všechny v jedné úrovni 

Kde podjedeš vlak bez obtíží? 
Hádanku hned uhodni. 


